
 

 
 

 

 

1 
 

 

ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA TRANSFERENTZIAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 
Dirección de Difusión Social de la Investigación 

 

EBAZPENA, 2022eko IRAILAREN 12koa, 
UPV/EHUko ZIENTZIA ETA GIZARTE 
GARAPENAREN ETA 
TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDEARENA, ZEINAK XXII. 
ZIENTZIA ASTERAKO JARDUERA-
PROPOSAMENAK EGITEKO 
DEIALDIAREN ONARTUTAKO ETA  
BAZTERTUTAKO PROPOSAMENEN 
BEHIN BETIKO ZERRENDA ONARTZEN 
BAITU.  

AURREKARIAK 
 

Lehenengoa.- Zientzia eta Gizarte 
Garapenaren eta Transferentziaren 
arloko errektoreordearen 2022ko 
maiatzaren 31ko ebazpenaren bidez 
XXII. Zientzia Asterako jarduera 
proposamenak aurkezteko deialdia egin 
zen. 

Bigarrena.- Deialdiaren Seigarren 
Oinarrian xedatutakoaren arabera, 
proposamenak aurkezteko azken eguna 
2022ko uztailaren 1a zen. 

Hirugarrena.- Deialdiaren Lehenengo 
Oinarriaren arabera, XXII. Zientzia Astea 
“antolatzaileen esku ez dagoen 
gorabeherarik gertatu ezean, (…) aurrez 
aurrekoa izango da eta 2022ko 
azaroaren hasieran ospatuko da.  

Egoera soziosanitarioaren arabera, 
antolatzaileek erabakiko dute ikasleek 
ba ote duten jardueran bertan egoterik. 
Aurrez aurreko jarduerak 2022ko 
azaroaren 9tik 13ra bitartean egingo 
dira, Bilbon, Gasteizen, Donostian eta 
Barakaldon, eta beste herri edo hiri 
batzuetara ere eraman ahalko dira”. 

Laugarrena.- 2022ko uztailaren 27an 
XXII. Zientzia Asterako jarduera-
proposamenak egiteko deialdiaren 
onartutako eta  baztertutako 
proposamenen behin-behineko 

  RESOLUCIÓN, DE 12 DE SEPTIEMBRE DE 
2022, DEL VICERRECTOR DE DESARROLLO 
CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA DE 
LA UPV/EHU, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA 
CONVOCATORIA DE PROPUESTAS DE 
ACTIVIDADES A DESARROLLAR EN EL 
MARCO DE LA XXII ZIENTZIA ASTEA. 
 

 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- Mediante resolución de 31 de 
mayo de 2022 del vicerrector de Desarrollo 
Científico-social y Transferencia de la 
UPV/EHU, se realizó la convocatoria de 
propuestas de actividades a desarrollar en 
el marco de la XXII Zientzia Astea. 
 
 
Segundo.- De conformidad con lo 
dispuesto en la Base Sexta de la 
convocatoria, el plazo de presentación de 
solicitudes finalizaba el 1 de julio de 2022. 
 

Tercero.- La Base Primera de la 
convocatoria establece que la XXII Zientzia 
Astea “(…)salvo condicionantes ajenos a la 
organización del evento, se llevará a cabo 
en modalidad 100% presencial a principios 
de noviembre de 2022.  

 
En función de la situación sociosanitaria, la 
organización valorará la posibilidad de 
desarrollar la actividad con visitas de 
escolares. Las actividades presenciales se 
desarrollarán del 9 al 13 de noviembre de 
2022, en Bilbao, Vitoria-Gasteiz, 
Donostia/San Sebastián y Barakaldo, 
siendo ampliables a otras localidades”.  
 
 
Cuarto.- En fecha 27 de julio de 2022 se 
publicó la resolución por la que se aprueba 
la lista provisional de solicitudes admitidas 
y excluidas de la convocatoria de 



 

 
 

 

 

2 
 

 

ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA TRANSFERENTZIAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 
Dirección de Difusión Social de la Investigación 

 

zerrenda onartzen duen ebazpena 
argitaratu zen.   
 
Erabaki horrek irailaren 2ra arteko epea 
eman zien proposamenen 
koordinatzaileei bazterketaren aurka 
erreklamatzeko, beste era bateko 
erreklamazioak aurkezteko eta, hala 
badagokio, egindako akatsak 
zuzentzeko. 
 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 
Lehenengoa.- Deialdiaren Laugarren 
Oinarriak proposamenek bete 
beharreko baldintzak zehazten ditu. 

Bigarrena.- Deialdiaren Zazpigarren 
Oinarriak proposamenak aukeratzeko 
irizpideak jasotzen ditu. 

Hirugarrena.- Deialdiaren 
Hamabigarren Oinarrian 
xedatutakoaren arabera, “antolatzaileek 
eskubidea izango dute deialdian 
jasotakoan behar beste aldaketa 
egiteko, egoera soziosanitarioaren 
bilakaerari erreparatuta”. 

Laugarrena.- Deialdian onartutako eta 
baztertutako proposamenen behin-
behineko zerrenda onartzen duen 
2022ko uztailaren 27ko ebazpenak 
jasotako akatsak edota hutsuneak 
zuzentzeko epea igaro da. 

Aurrekoa kontuan hartuta, eta eman 
zaizkidan eskumenak erabiliz, honako 
hau 

 
ERABAKI DUT 

 
Lehenengoa.- XXII. Zientzia Asterako 
jarduera-proposamenak egiteko 
deialdiaren onartutako eta baztertutako 

propuestas de actividades a desarrollar en 
el marco de la XXII Zientzia Astea. 
 
La citada resolución concedió a las 
personas coordinadoras de las propuestas 
un plazo hasta el 2 de septiembre para 
poder reclamar contra la exclusión, 
formular reclamaciones de otra índole y 
subsanar, en su caso, los defectos en que 
pudieran haber incurrido.  
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

Primero.- La Base Cuarta de la 
convocatoria establece  los requisitos que 
deben reunir las propuestas. 
 
Segundo.- La Base Séptima de la 
convocatoria contiene los criterios de 
selección que se tendrán en cuenta para la 
valoración de las propuestas. 
 
Tercero.- De conformidad con lo 
dispuesto en la Base Duodécima de la 
convocatoria, “la organización se reserva el 
derecho de realizar cuantas 
modificaciones fueran necesarias en 
relación con lo previsto en esta 
convocatoria, en atención a la evolución de 
la situación sociosanitaria”. 
 
Cuarto.- Ha trascurrido el plazo de 
subsanación previsto en la resolución de 27 
de julio de 2022 por la que se aprueba la 
lista provisional de solicitudes admitidas y 
excluidas de la convocatoria. 
 
 
En consideración a lo anterior, y en uso de 
las atribuciones que me han sido 
conferidas, 

 
RESUELVO 

 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de 
propuestas admitidas y excluidas de la 
convocatoria de propuestas de actividades 



 

3 

ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA TRANSFERENTZIAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 
Dirección de Difusión Social de la Investigación 

proposamenen behin betiko zerrenda 
onartzea (ikus. I. Eranskina).  

Hala ere, ohartarazten da onartutako eta 
baztertutako proposamenen behin 
betiko zerrendak aldaketak izan 
litzakeela egoera soziosanitarioaren 
bilakaerari erreparatuta. Edonola ere, 
aldaketak behar bezala jakinaraziko 
dira. 

Bigarrena.- Ebazpen honek 
administrazio-bidea amaitzen du, eta, 
beronen aurka, interesdunek 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
jarri ahal izango dute bi hilabeteko 
epean, edo aukerako berraztertze-
errekurtsoa jar diezaiokete ebazpena 
eman duen organoari, hilabeteko epean. 

Hirugarrena.- Ebazpen hau  
UPV/EHUko Ikerkuntza Gizartean 
Zabaltzeko Zuzendaritzaren 
webgunean argitaratzea eta 
interesdunei jakinaraztea. 

Leioan, 2022ko irailaren 12an. 

a desarrollar en el marco de la XXII Zientzia 
Astea (v. Anexo I).  

Se advierte que la citada lista definitiva de 
propuestas admitidas y excluidas puede 
sufrir modificaciones en atención a la 
evolución de la situación sociosanitaria. 
Toda eventual modificación será 
oportunamente comunicada.  

Segundo.- Contra la presente resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, las 
personas interesadas pueden interponer 
recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, o interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la dicta, en el plazo de un mes. 

Tercero.- Publicar la presente resolución 
en la página web de la Dirección de 
Difusión Social de la Investigación de la 
UPV/EHU,  así como comunicarla a las 
personas interesadas. 

En Leioa, a 12 de septiembre de 2022. 

Guillermo Quindós Andrés 

Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko errektoreordea 
Vicerrector de Desarrollo Científico-social y Transferencia 


		2022-09-12T12:25:25+0200
	14952802L GUILLERMO QUINDOS (R: Q4818001B)




